Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300223

223

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Bodocó/PE torna público a quem possa
interessar a RETIFICAÇÃO da publicação do Processo Licitatório nº 037/2021 - Pregão
Eletrônico Nº 011/2021. Na publicação do dia 06 de abril de 2021, na página 285, seção 3,
segunda coluna, onde Lê-se: (...) Abertura da sessão no Site https://bnc.org.br/ no dia
16.04.2021 às 11:00min. Recebimento das propostas: até dia 16.04.2021 às 10h30min. (...)
Leia-se agora: Abertura da sessão no Site https://bnc.org.br/ no dia 19.04.2021 às
11:00min. Recebimento das propostas: até dia 19.04.2021 às 10h30min. Editais e anexos
podem ser obtidos no site https://bnc.org.br/ e bodoco.pe.gov.br.

Bodocó/PE, 12 de Abril de 2021
WALTER ALENCAR JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Brejinho - PE torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.bro PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 12/2021 cujo OBJETO É: Contratação de Empresa para fornecimento de Gás Liquefeito
- GLP (Gás de Cozinha) e Água Mineral para atender as necessidades das Secretarias
Municipais da Prefeitura de Brejinho - PE, exceto Secretaria de Saúde. O edital está
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.brejinho.pe.gov.br. A
sessão publica na forma eletrônica será aberta às 10:00hs (Horário de Brasília) do dia
23/04/2021. Esclarecimentos: Telefone: (087) 3850-1281 ou através do e-mail: licitação.
licitacao@brejinho.pe.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Brejinho - PE torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.bro PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 13/2021 cujo OBJETO É: Aquisição de peças destinados à frota de veículos e máquinas
pesadas do Município de Brejinho - PE. O edital está disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.brejinho.pe.gov.br. A sessão publica na
forma eletrônica será aberta às 14:00hs (Horário de Brasília) do dia 23/04/2021.
Esclarecimentos: Telefone: (087) 3850-1281 ou através do e-mail: licitação.
licitacao@brejinho.pe.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O PREGOEIRO do Fundo Municipal de Saúde de Brejinho - PE torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.bro PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 14/2021 cujo OBJETO É: Contratação de Empresa para fornecimento de Gás Liquefeito
- GLP (Gás de Cozinha) e Água Mineral para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde da Prefeitura de Brejinho - PE, conforme especificações constantes do termo de
referência. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.brejinho.pe.gov.br. A sessão publica na forma eletrônica será aberta às 08:00hs
(Horário de Brasília) do dia 23/04/2021. Esclarecimentos: Telefone: (087) 3850-1281 ou
através do e-mail: licitação. licitacao@brejinho.pe.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00
de segunda a sexta feira.

Brejinho - PE, 12 de abril de 2021.
ROMÁRIO RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAETES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Nº: 003/2021 - FMS. Pregão Eletrônico Nº 003/2021 - FMS. Fornecimento.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio gasoso medicinal
destinado as necessidades dos serviços de Saúde do Município de Caetés/PE. Valor Máximo
Admitido: R$ 172.134,60. Abertura das Propostas: às 09:00h do dia 28/04/2021. Inicio da
sessão de Disputa de Preços: às 09:30h do dia 28/04/2021. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico: www.bnc.org.br nos dias úteis, disponibilizado também
para consulta e cópia no sítio oficial do Município no endereço: (www.caetes.pe.gov.br),
mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão
com vista franqueada aos interessados. Outras informações através do Fone: 0xx87-3783-
1160, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, ou, ainda, pelo e-mail:

cplcaetes@gmail.com

Caetés, 12 de Abril de 2021.
GEOPSON CLEBER D. DE QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 006/2021 - REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2021 CPL/G.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de Empresa(s)
Especializada(s) no fornecimento parcelado de Água Mineral, potável, sem gás, envasada
em garrafões retornáveis com capacidade 20,0 litros e Vasilhames Retornáveis com
capacidade de 20,0 litros, para atender às necessidades dos órgãos e entidades da
administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. Valor máximo aceitável:
R$ 1.337.620,80 (Um milhão, trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e vinte reais e oitenta
centavos). Data e hora de abertura: 27 de abril de 2021 às 09h00min. Os interessados
poderão acessar e fazer download do texto integral do Edital no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 982381 e no site: www.caruaru.pe.gov.br,
através do link: http://transparencia.caruaru.pe.gov.br/editais-de-licitacoes. Outras
informações na sala da CPL/G, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, bairro Nossa
Senhora das Dores, no horário das 07h00 às 13h00min, pelo telefone: (81) 3701-1526 e e-
mail: cplcaruarupe@hotmail.com.

Caruaru, 13 de abril de 2021
WANESSY DE QUEIROZ ALVES

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 926809

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 - CPL/SMS
O presente Edital tem como objeto a Contratação de empresa especializada

na prestação de serviço de gateway de SMS (Short Message System) com API para
integração com linguagem PHP com funcionalidades de envios de SMS, documentação
para integração, status de retorno dos SMS (se foi enviado, se houve erro...) consulta
de créditos disponíveis. Que os créditos não tenham prazo de utilização. Que possua
mais de 90% de cobertura em território nacional. Valor total estimado de R$ 25.200,00
(Vinte e cinco mil e duzentos reais). Data e hora de abertura: 27 de abril de 2021 às
09h. Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral

do Edital nos sites: www.comprasnet.gov.br e https://saudecaruaru.pe.gov.br - UASG:
926809. Outras informações na sala da CPL/SMS, situada na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CARUARU, localizado na Av. Vera Cruz, nº 654, 3º Andar, Bairro São
Francisco, Caruaru/PE - no horário das 07h às 13h, ou pelo telefone: (81) 3101-
2400/2446 - E-mail: cplsaudecaruaru@gmail.com.

Caruaru, 12 de abril de 2021.
ARACHELE DE OLIVEIRA LIMA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho Brito,

comunica aos interessados que realizará: Pregão ELETRÔNICO n.º 002/2021, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS NA FORMA DE KIT MERENDA ESCOLAR, PARA A DISTRIBUIÇÃO
JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENISNO, DEVIDO A SUSPENSÃO DAS AULAS
POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID-19, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme as especificações e quantidades constantes da
Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A). Valor Máximo
Aceitável R$ 638.713,62. Data: 26/04/2021 às 09:00 horas. Licitação não Diferenciada.
Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro -Cedro - PE. Edital e informações, no local,
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e
www.cedro.pe.gov.br, telefone para contato: (87) 3889.1156.

ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSTÓDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CUSTODIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 FME

Processo Nº: 002/2021-FME Chamada Pública Nº 001/2021. Serviço. Seleção
pública de Organização da Sociedade Civil para execução do Programa de Formação e
Qualificação para o Setor Artístico/Criativo do Município de Custódia-PE, em regime de
parceria com a Secretaria de Educação - Departamento de Cultura. Valor: R$ 226.600,00.
Data e Local da Sessão de Abertura: 29/04/2021 às 08:00h. Trav. Heleno Aleixo, 132, Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de
abertura ou ainda pelo site: www.custodia.pe.gov.br ou através do e-mail
cpl.custodiape@gmail.com.

Custódia- PE, 12 de abril de 2021.
GEORGE FERNANDES LUCENA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021 FME

Processo Nº: 006/2021-FME Chamada Pública Nº 002/2021. Serviço. Chamada
pública para cadastro de espaços e equipamentos culturais do município de custódia para
recebimento de subsídio emergencial da Lei Aldir Blanc. Valor: R$ 66.000,00. Data e Local
da Sessão de Abertura: 29/04/2021 às 11:00h. Trav. Heleno Aleixo, 132, Edital, anexos e
outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura ou
ainda pelo site: www.custodia.pe.gov.br ou através do e-mail cpl.custodiape@gmail.com.

Custódia- PE, 12 de abril de 2021.
GEORGE FERNANDES LUCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORESTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 31/2021. . OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de 02 (duas) câmaras para conservação de hemoderivados/imuno/termo,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Floresta. Início do
Recebimento das Propostas: 14/04/2021. Fim do Recebimento das Propostas até:
26/04/2021 às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Início da Sessão de Disputa de
Preços: 26/04/2021 às 10:00 horas (horário oficial de Brasília), pela Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL. Sistema eletrônico utilizado: BLL - Bolsa de Licitações e Leilões. Endereço
eletrônico do sistema: www.bllcompras.org.br - "Acesso identificado". Dados para
contato: Curitiba - PR (41) 3097-4600 e 3097-4646, ou pelo e-mail: contato@bll.org.br.
Valor Total Estimado: R$ 29.418,00 (vinte e nove mil quatrocentos e dezoito reais).
MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Floresta - PE, Praça Coronel Fausto Ferraz, nº 183, Centro, CEP: 56.400-000, Tel: (87)
3877-1156 | e-mail: cplfloresta2021@gmail.com, de segunda a sexta feira das 08h às
13h, exceto feriados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 32/2021. . OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material permanente para atenção especializada em saúde para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Floresta. Início do
Recebimento das Propostas: 14/04/2021. Fim do Recebimento das Propostas até:
26/04/2021 às 12:00 horas (horário oficial de Brasília). Início da Sessão de Disputa de
Preços: 26/04/2021 às 13:00 horas (horário oficial de Brasília), pela Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL. Sistema eletrônico utilizado: BLL - Bolsa de Licitações e Leilões. Endereço
eletrônico do sistema: www.bllcompras.org.br - "Acesso identificado". Dados para
contato: Curitiba - PR (41) 3097-4600 e 3097-4646, ou pelo e-mail: contato@bll.org.br.
Valor Total Estimado: R$ 164.903,00 (cento e sessenta e quatro mil novecentos e três
reais). MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Floresta - PE, Praça Coronel Fausto Ferraz, nº 183, Centro, CEP: 56.400-
000, Tel: (87) 3877-1156 | e-mail: cplfloresta2021@gmail.com, de segunda a sexta feira
das 08h às 13h, exceto feriados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 33/2021. . OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material permanente de informática para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Floresta. Início do Recebimento das Propostas:
14/04/2021. Fim do Recebimento das Propostas até: 27/04/2021 às 09:00 horas (horário
oficial de Brasília). Início da Sessão de Disputa de Preços: 27/04/2021 às 10:00 horas
(horário oficial de Brasília), pela Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. Sistema eletrônico
utilizado: BLL - Bolsa de Licitações e Leilões. Endereço eletrônico do sistema:
www.bllcompras.org.br - "Acesso identificado". Dados para contato: Curitiba - PR (41)
3097-4600 e 3097-4646, ou pelo e-mail: contato@bll.org.br. Valor Total Estimado: R$
220.334,00 (duzentos e vinte mil trezentos e trinta e quatro reais). MAIORES
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PMC 01
Realce

Pernambuco , 09 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2810

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                    19

5. Proposta Vencedora no lote nº 16 a Empresa: UMANA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 28.715.296/0001-46. Valor vencido R$ 26.848,00
(vinte e seis mil e oitocentos e quarenta e oito Reais).

Catende/PE, 08 de abril de 2021.

ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS
Secretário de Saúde de Catende (PE)

Publicado por:
Jorge Luiz Alves de Menezes

Código Identificador:C3050664

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2021

RATIFICO, e declaro a licitação inexigível, com fundamento no art.
25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso III, e a lei nº
14.039/2020. a favor da contratação da empresa: CGA CONTHABIL
GOVERNAMENTAL ACCUNTING LTDA S/S, inscrito no
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da
Fazenda sob nº 10.656.068/0001-87, com sede na Avenida Jose
Rodrigues de Jesus, 376, Indianópolis , Caruaru/PE objetivando a
prestação de serviços Técnicos de assessoria e consultoria
contábil, com plano de contas aplicado ao setor publico – PCASP,
de acordo com as normas aplicadas ao setor publico – NCASP,
consoante regulamentação nacional aplicada, por meio dos
manuais aplicados ao setor publico – MCASP, incluindo a locação
de software destinado ´para contabilidade e controle
orçamentário da Prefeitura municipal de Catende, da Secretaria
de Educação, do fundo de Saúde e do fundo de assistência social e
do Sistema de Abastecimento de Agua e Esgoto – SAAE do
município de Catende/PE, conforme descrito no Projeto Básico, pelo
valor mensal de R$ 20.000,00 ( vinte mil Reais) e Valor anual global
de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil Reais) consoante
detalhamento do Projeto Básico, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Catende (PE), 31 de março de 2021.

GRACINA MARIA RAMOS BRAZ DA SILVA
Prefeita Municipal

JOAO LUIS DE FRANÇA NETO
Secretaria de Educação do Município de Catende/PE

OLIVIA DOS SANTOS SOARES LIRA
Secretaria da Assistência Social do Município de Catende/PE

ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS
Secretaria de Saúde do Município de Catende/PE

JOSÉ RAFAEL SOARES
Diretor – Presidente

Publicado por:
Jorge Luiz Alves de Menezes

Código Identificador:E3DD1800

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão
ELETRÔNICO n.º 002/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS NA FORMA DE KIT MERENDA
ESCOLAR, PARA A DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENISNO, DEVIDO A SUSPENSÃO DAS
AULAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID-19, VISANDO
ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, conforme as especificações e quantidades constantes
da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S)
I e I-A). Valor Máximo Aceitável R$ 638.713,62. Data: 26/04/2021 às
09:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites:
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br, telefone para
contato: (87) 3889.1156.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:996CDBC1

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA,

TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES,
CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE,
informa o Processo Licitatório Nº 009/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2021. Natureza do Objeto: Compra –
Descrição do Objeto: Registro de Preços por Item, consignado em
Ata, para eventual e futura Aquisição de Kit alimentação escolar,
oferecidos aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino,
durante o período em que as aulas estiverem suspensas em virtude das
medidas de prevenção a serem adotadas no enfrentamento ao
Coronavírus. Valor Máximo Aceitável: R$ 278.800,00. Descrição
de quantidades, unidades e outras especificações relativas ao
objeto encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos
poderão ser retirados no sitio www.bnc.org.br; Recebimento das
Propostas a partir do dia: 12/04/2021 as 07h00min, até o dia
22/04/2021 as 23h59min. Abertura das Propostas: 23/04/2021 as
07h00min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 23/04/2021 as
08h00min. Informações: Na Sede da CPL, sito à Avenida São José,
101 – Centro – Chã Grande – PE; Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou
através do Fone (81) 3537.1140 - Ramal 213, ou ainda, através do e-
mail: chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min as
13h00min ou endereço eletrônico: http://chagrande.pe.gov.br

Chã Grande-PE, 08 de abril de 2021.

MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA
Pregoeiro.

Publicado por:
Mannix de Azevêdo Ferreira

Código Identificador:3E15528D

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CONDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO

PREFEITO
DECRETO Nº 017, DE 22 DE MARÇO DE 2021.

REGULAMENTA O PROCESSO DE
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA
PROGRESSÃO VERTICAL, PREVISTO NO
ARTIGO Nº 10 DA LEI Nº1.076/2019 DOS
SERVIDORES AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE –ACS’SE DOS AGENTES DE COMBATE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-13T01:35:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial